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از هت تریک جادوگر تا گل گوچی

 آخرین گلزن
فــردا ایران در اولین بازی خود در جــام ملت ها به مصاف یمن خواهد رفت. فاصله 
فوتبال ایران با یمن نشــان می دهد که در این بازی باید منتظر گلزنی شــاگردان 
کی روش در اولین بازی ایران در جام ملت ها باشــیم. آخرین گل تیم ملی ایران در 
این رقابت ها را رضا قوچان نژاد در دور پیشــین قبل از حذف تیم ملی از تورنمنت 
مقابل عراق به ثمر رســاند. ضربه سر زیبای گوچی در دقیقه 11۹ ایران 10 نفره را 
در تورنمنت نگه داشت اما ضربات پنالتی حکم به صعود عراق از مرحله یک چهارم 
داد. گل گوچی در دوره قبلی صدونوزدهمن گل ایران در جام ملت ها بود و حالا باید 
منتظر باشــیم و ببینیم گل شماره 120 را کدام بازیکن به ثمر می رساند؟ آزمون؟ 

طارمی؟ انصاری فرد؟ قدوس؟ یا بازیکن دیگری؟

 آخرین آقای گل 
مهاجمان تیم ملی ایران در تاریخ جام ملت های آسیا مهاجمانی خطرناک بوده اند. حضور 7 
بازیکن در جمع آقای گل های جام های مختلف نشان می دهد که ایران همیشه برای کسب 
عنوان آقای گلی تلاش کرده اســت. در ســال 1۹68 و دوره سوم همایون بهزادی به صورت 
مشــترک و با 4 گل آقای گل مسابقات شد. در سال 1۹72 حسین کلانی این عنوان را با 5 
گل و به صورت مشترک با یک کره ای به خود اختصاص داد. ناصر نورایی، مرحوم غلامحسین 
مظلومی، بهتاش فریبا، شــاهرخ بیانی، ناصر محمدخانی و علی دایی از جمله آقای گل های 
ایرانی تاریخ جام ملت ها هستند. علی کریمی نیز در سال 2004 با 5 گل این عنوان را به خود 
اختصاص داد و به این لیســت اضافه شد. ستاره سابق تیم ملی و باشگاه پرسپولیس آخرین 
آقای گل ایرانی جام ملت هاست که این عنوان را همراه با علا حبیل بحرینی به دست آورد. 

 آخرین پاس گل
در بــازی دراماتیک ایران-عراق در جام ملت های 2015 که منجر به حذف تلخ تیم ملی 
کشــورمان شد گل ســوم روی دفع توپ عراقی ها و ضربه برگشتی به ثمر رسید. به این 
ترتیب برای پیدا کردن آخرین پاس گل باید صحنه گل دوم ایران به عراق را مرور کنیم. 
در دقیقه 103 بازی سومین پاس گل آندرانیک در جام ملت های 2015 را پورعلی گنجی 
به اولین گل ملی اش تبدیل کرد. پورعلی گنجی روی ارسال کرنر آندو با ضربه سر بازی را 
برای تیم 10 نفره ایران به تســاوی کشاند تا به این ترتیب آخرین پاس گل ایران در جام 
ملت ها به نام آندو ثبت شــود. حالا فقط باید یک روز دیگر صبر کنیم و ببینیم کدام یک 
از بازیکنان تیم ملی می تواند در هفدهمین دوره جام ملت ها برای هم تیمی های خود گل 

بسازد و زمینه ساز اولین گل تیم ملی در این دوره از رقابت ها باشد. 

 آخرین اخراجی
برای پیدا کردن آخرین اخراجی تیم ملی آدرس سرراستی داریم؛ همان بازی دراماتیک و عجیب 
ایران-عراق در جام ملت های 2015. مهرداد پولادی، مدافع چپ تیم ملی ایران با اخراج در بازی 
مقابل عراق دهمین و تا امروز آخرین کارت قرمز ایران در تاریخ جام ملت های آســیا را به نام 
خود ثبت کرد. در 62 بازی تیم ملی در تاریخ این مســابقات تاکنون 10 بازیکن با کارت قرمز 
روبه رو شده اند که پولادی دهمین نفری بود که با کارت قرمز داور روبه رو شد. فریبرز اسماعیلی، 
جمشید شــاه محمدی، نادر محمدخانی، فرشاد پیوس، ستار زارع، محمد علوی، آرش برهانی، 
مهدی مهدوی کیا، آرش افشین و مهرداد پولادی بازیکنانی هستند که با پیراهن تیم ملی در جام 
ملت ها کارت قرمز داور را مقابل چشمان خود دیده اند و مجبور به ترک زمین شده اند. ایران در 
75 درصد از بازی هایی که اخراجی داده درنهایت به عنوان تیم بازنده زمین را ترک کرده است.

ملت های  فوتبال جام  مســابقات 
آســیا از دیروز در حالی آغاز شد 
که از آخرین قهرمانی ایــران در این رقابت ها 
بیش از 40 سال می گذرد. ضربه کاشته دقیق و 
تماشایی علی پروین در دقیقه 71 مسابقه نهایی 
با کویت در ســال 1976 آخرین جام آسیایی را 
نصیب تیم ملی ایران کرد. این سومین قهرمانی 
متوالی ملی پوشان ایرانی در جام ملت های آسیا 
بود که دیگر هرگز تکرار نشــد؛ هت تریکی که 

ایران را بــه یکی از قدرت های قــاره در این 
به  رقابت ها تبدیل کرد و حالا همان هت تریک 
آخرین قهرمانی ایران در جام ملت ها ختم شده 
و واژه آخرین را به یک واژه تلخ در فوتبال ایران 
تبدیل کرده اســت. ملی پوشان اینک بار دیگر 
بســیار امیدوارتر نسبت به گذشته برای کسب 
قهرمانی پا به این رقابت ها گذاشته اند. تیم ملی 
پــس از ســال ها هدایت و مربیگری توســط 
کی روش به هماهنگــی تاکتیکی قابل توجهی 

دســت یافته و شــناخت متقابل کادر فنی و 
بازیکنان از یکدیگر یکی از مهمترین برگ های 
برنده تیم ایــران در این رقابت ها محســوب 
می شود. فوتبال ایران این روزها خیلی امیدوار 
اســت تا خیلی از آخرین های فوتبال ایران در 
که  آخرین هایی  کنــد؛  جابه جا  را  ملت ها  جام 
جابه جایی برخی از آن ها اصلا سخت نیست. در 
ادامه نگاهی خواهیم داشــت بــه آخرین های 

فوتبال ایران در تاریخ جام ملت ها.

جام ملت های آسیا در حالی از دیروز آغاز شد که خیلی از تیم ها بازیکن بزرگی 
را در ترکیب خود دارند که به مسی آن کشور معروف شده است. در این بین از 
ژاوی، هم تیمی سابق لیونل مسی سوال شد که با دیدن کلیپی از این بازیکنان، 
بهترین مســی آسیایی را انتخاب کند. در این کلیپ گل زیبای سردار آزمون به 
قطر نیز پخش شــد که ژاوی آن را گل زیبایــی خواند که با کنترل زیبای توپ 

حاصل شــد ولی وقتی فهمید این گل برابر قطر به ثمر رســیده به شوخی گفت گل بعدی را پخش کنید. 
ســتاره پیشین بارســلونا که با الســد بارها برای بازی با نماینده های ایران در لیگ قهرمانان به ایران آمده 
درنهایت عمر عبدالرحمان را مسی آسیا دانست و او را یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر آسیا معرفی کرد. 

عمر عبدالرحمان به دلیل مصدومیت جام ملت های آسیا را از دست داده است.

مسی آسیا از نگاه ژاوی هرناندز

فدراســیون فوتبال آســیا داور دیدار ایران-یمن را معرفی کرد. ساتو ریوجی از 
کشــور ژاپن به عنوان داور اول دیدار تیم ملی ایران برابر یمن در جام ملت های 
آســیا 201۹ انتخاب شــد. ریوجی که ســابقه قضاوت در فینال لیگ قهرمانان 
آســیا را در کارنامه دارد، پیش از این در جام ملت های 2015 استرالیا نیز دیدار 
ایران-امارات را قضاوت کرده بود و آخرین قضاوت او در مســابقات جام ملت ها 

بــه دیدار نیمه نهایی میان کره جنوبی و عراق برمی گردد. این داور 40 ســاله که پیش از این برای تیم ملی 
قضاوت های زیادی انجام داده، در مســابقات لیگ قهرمانان آســیا نیز دیدار نمایندگان ایران را سوت زده و 
ملی پوشان ایران آشنایی زیادی با او دارند. دیدار ایران-یمن از گروه چهارم جام ملت های آسیا 201۹ فردا 

ساعت 1۹:30 برگزار خواهد شد.

داور ژاپنی اولین بازی ایران را سوت می زند

جام ملت های آسیا روز گذشته رسما آغاز شد و 24 تیم 
آسیایی برای کسب مهمترین و معتبرترین جام قهرمانی 
در قــاره کهن تا 12 بهمن با هم به رقابــت خواهند پرداخت. به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان امســال شاهد جام ملت هایی متفاوت در امارات 
خواهیم بود؛ ادعایی که برای اثبات آن چند دلیل محکمه پســند وجود 

دارد. در این گزارش قصد داریم به بررسی این دلایل بپردازیم.
 جام 24 تیمی

امســال برای اولین بار مرحله پایانی جام ملت های آســیا با حضور 24 
تیم برگزار خواهد شد. با 24 تیمی شدن جام ملت ها تیم های کوچک و 
متوسط زیادی در این تورنمنت حضور دارند. شاید برخی معتقد باشند 
حضور تیم هایی مثل تایلند، هند، فلسطین، فیلیپین، قرقیزستان، لبنان، 
کره شمالی و ترکمنستان در مرحله گروهی سطح این رقابت ها را پایین 
بیاورد اما واقعیت این اســت که با حضور 24 تیم تقویم بازی ها شــکل 
و شــمایل حرفه ای تری بــه خود گرفته و علاوه بر ایــن، افزایش تعداد 
بازی ها باعث می شود تا اتفاق های این جام به مراتب بیشتر از اتفاق های 
جذاب فوتبالی در دوره های قبلی باشــد. فراموش نکنیم که قرقیزستان 
و فیلیپیــن 2 تازه وارد در این تورنمنت هســتند و کنار برخی تیم های 
کوچک آســیایی نظیر عمان، فلسطین، کره شمالی، ترکمنستان، لبنان، 
هند و ســوریه برای اثبات توانایی ها و پیشرفت های اخیر خود پا به این 

رقابت ها گذاشته اند. 

 جنگ مربیان بزرگ
این دوره از رقابت ها به جهت حضور پررنگ مربیان نامدار جهان ویژگی خاصی 
پیدا کرده است. مارچلو لیپی یکی از سرشناس ترین آن هاست. مربی ایتالیایی و 
70 ساله تیم ملی چین که قهرمانی جهان به همراه تیم ملی ایتالیا را در کارنامه 
دارد. اسون گوران اریکسون، مربی کهنه کار سوئدی که در این تورنمنت هدایت 
تیم ملی فیلیپین را بر عهده دارد از دیگر چهره های شاخص جام هفدهم است 
که پیش تر 2 بار با تیم ملی انگلیس تا مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی پیش 
رفته و افتخارات زیادی را با تیم های باشگاهی مختلف از جمله لاتزیو در ایتالیا 
و اروپا کســب کرده است. آلبرتو زاکرونی دیگر مربی ایتالیایی سرشناس این 
تورنمنت است که از سال 2017 هدایت تیم ملی امارات را بر عهده دارد. هکتور 
کوپر، مربی نام آشنای آرژانتینی در جام هفدهم تیم ملی ازبکستان را هدایت 
می کند. پائولو بنتو دیگر مربی سرشناسی است که روی نیمکت تیم کره جنوبی 
می نشــیند. به این لیست باید نام سرمربی تیم ملی کشــورمان را هم اضافه 
کنیم. کارلوس کی روش، سرمربی سابق رئال مادرید و دستیار الکس فرگوسن، 
سرمربی سابق منچستریونایتد که موفقیت های زیادی با تیم های پایه پرتغال 
در جهان و اروپا به نام خود ثبت کرده از سال 2011 تاکنون هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران را بر عهده دارد و مسلما حضور این همه مربی سطح بالا در یک 

تورنمنت می تواند جذابیت های فراوانی داشته باشد. 
 حضور ستاره های گران قیمت

در گذشــته ای نه چندان دور پیدا کردن ســتاره ای آسیایی که قیمتش 

بیش از یک میلیون دلار باشد تقریبا غیرممکن بود اما حالا در هفدهمین 
دوره جام ملت ها، دنیای فوتبال شاهد ویترینی پر زرق و برق خواهد بود. 
حضور بازیکنانی مثل سون هیونگ مین )کره جنوبی، 50 میلیون یورو(، 
علیرضا جهانبخش )ایران، 18 میلیون یورو(، شوی ناکاجیما )ژاپن، 15 
میلیون یورو(، یوشــینوری موتو )ژاپن، 10 میلیون یورو(، سردار آزمون 
)ایران، 5/۹ میلیون یورو(، هیروکی ساکای )ژاپن، 8 میلیون یورو(، متئو 
رایان )استرالیا، 8 میلیون یورو(، ریتسو یوآن )ژاپن، 5/7 میلیون یورو(، 
هی چان هوآنگ )کره جنوبی، 5/7 میلیون یورو( و مایا یوشــیدا )ژاپن، 7 
میلیون یورو( و کلی بازیکن گران قیمت دیگر باعث شده تا جام هفدهم 
گران ترین و باارزش ترین جام در تاریخ فوتبال آســیا باشد. جالب است 
بدانیــد ارزش مجموع 552 بازیکنی که در جام ملت ها حضور دارند در 
سایت ترانسفرمارکت به 387 میلیون یورو می رسد؛ یعنی مبلغی حدود 

5 هزار میلیارد تومان!
 جام سیاسی

جام ملت های آســیا 201۹ در حالی در کشــور امارات برگزار می شود 
که منطقه خلیج فارس و شــبه جزیره عربستان دستخوش ناآرامی های 
بی ســابقه و پر تنشی اســت که بر روابط میان کشورهای منطقه تاثیر 
بسزایی گذاشته اســت. تنش های سیاسی میان چندین کشور آسیایی 
همچنان ادامه دارد و همین امر باعث خواهد شد تا حساسیت های چند 

بازی در مرحله گروهی و چند بازی در مرحله حذفی دوچندان شود.

هفدهمین دوره جام ملت ها، گران ترین تورنمنت تاریخ قاره آسیا

جام 5 هزار میلیارد تومانی!

اشــکان دژاگه، کاپیتان دوم تیم ملی در حاشــیه تمرین این تیم در امارات و پیش از دیدار با یمن گفت: 
»نزدیک به شــروع بازی ها آدرنالین بالا می رود و همه دقت خود را روی بازی ها افزایش می دهند. اردوی 
خوبی در اینجا و قطر داشتیم. بازی اول هر تورنمنتی سخت است اما ما باید خودمان را نشان دهیم و بازی 
خوبی را به نمایش بگذاریم.« دژاگه درباره شــناختش از یمن تصریح کرد: »بازی آســانی نخواهیم داشت. 
شــناخت زیادی از حریف ندارم اما این که توانســتند به جام ملت ها صعود کنند یعنی لیاقت حضور در این 
جام را دارند. خیلی ها می گویند ایران گروه ســاده ای دارد اما فوتبال عوض شــده و تیم ساده ای در فوتبال 
نداریــم. ما باید ۹0 دقیقــه بجنگیم و از نام ایران دفاع کنیم.« کاپیتــان دوم تیم ملی درباره این که همه 
می گویند ایران باید قهرمان این جام شــود، گفت: »این چیزهــا تنها فکر بازیکنان را اذیت می کنند. همه 

تیم ها اینجا حضور دارند تا قهرمان شوند.«

بازیکنان تیم ملی با انجام تمرینات شــاداب خود را برای اولین بازی در جام ملت ها آماده می کنند. سامان 
قدوس بازیکن تیم ملی ایران می گوید تیمش روی بازی با یمن تمرکز دارد. سامان قدوس، هافبک مهاجم 
تیم ملی در حاشــیه تمرین این تیــم در جمع خبرنگاران گفت: »تیم ما روز به روز قوی تر می شــود. هر 
روز خوب تر می شــویم و خیلی مهم اســت که مثل تیمی بازی کنیم که می خواهد قهرمان شــود. همه ما 
می خواهیم که قهرمان شــویم اما مسابقات سختی است و هیچ بازی ساده ای در کار نیست. سعی می کنیم 
همــه بازی هــا را ببریم. به بازی اول فقط فکر می کنیم و به عــراق و ویتنام فعلا کاری نداریم.« قدوس در 
پاسخ به سوالی مبنی بر حضور یک خبرنگار سوئدی در امارات به خاطر بازی او تصریح کرد: »این خبرنگار، 
اریک ناواست. او مرد خوبی است و یک بار خانه ما آمد و با پدر من صحبت کرد. تعریف او از من فوق العاده 

است و هر اتفاقی برای من بیفتد خوشحال می شویم.«

قدوس: روز به روز قوی تر می شویمدژاگه: فوتبال دیگر عوض شده!

در جمع ستاره های حاضر در جام هفدهم از دید روزنامه الاتحاد نام 
ســردار آزمون از ایران هم دیده می شود. مهاجم 24 ساله و بهترین 
گلزن ملی ایران در سال های گذشته بعد از جام جهانی پرحاشیه در 
روسیه حالا یکی از ترسناک ترین مهاجمان حاضر در امارات محسوب 

می شــود که برای کســب عناوین مهم رقابت بزرگی با ستاره های 
ســایر کشــورها خواهد داشــت. در گزارش الاتحاد آمده است: 
»فوتبال دوســتان قاره کهن می توانند با هیجان و اضطراب فراوان 
شاهد نمایش درخشان ستاره ها باشند؛ ستاره هایی که برای رسیدن 

به عنوان آقای گلی دوئل بزرگی پیش رو داشــته و انگیزه های شان 
برای نشــان دادن توانایی و استعدادهای ذاتی بر جذابیت مسابقات 
خواهد افزود.« اما از دید الاتحاد گزینه های آقای گلی و کسب عنوان 

بهترین مهاجم جام هفدهم به این شرح اعلام شده است. 

جنگ سردار ایرانی با کاندیداهای آقای گلی آسیا 4 ستاره گلزن در جام ملت ها

یمن،تمامفکروذکرکیروش
تمرین هــای تیم ملی فوتبال ایــران قبل از اولین 
بــازی خود در جــام ملت های آســیا در ابوظبی 
امــارات برگزار می شــود و ملی پوشــان زیر نظر 
کارلوس کی روش خودشان را برای جام ملت های 
آســیا آماده می کنند. کی روش، سرمربی تیم ملی 
فوتبــال ایران در حاشــیه تمرین های تیم ملی با 
اعلام این که بزرگترین اشــتباه ممکن این اســت 
که حریفان را دســت کم گرفت، گفت: »نشستن 
در خانه و اظهار نظر کردن کار آســانی است. شما 
بدون پیروزی نمی توانید به جام برســید. بازی تان 
را با تفکر برد شروع کنید و همینطور پیش بروید 
و بازی دوم و ســوم را انجام دهید. الان اصلا مهم 
نیست قرار اســت در جام ملت ها چه اتفاقاتی رخ 
دهــد. همانطور که گفتــم الان فقط بازی با یمن 
اهمیت دارد و این همان چیزی است که ذهن مان 

را مشغول کرده است.«

تحریمایراندررسانههای
امارات

تیم ملی ایــران یکی از مدعیــان اصلی قهرمانی 
در جام ملت ها محســوب می شود اما با تمام این 
تفاسیر روزنامه ها و وب ســایت های خبری کشور 
میزبان جام ملت های آســیا یعنــی امارات اخبار 
حــول تیم ملی ایــران را آنطور که باید و شــاید 
پوشــش نداده اند و اگر از چنــد خرده خبر عبور 
کنیم، می توانیم به جرات بگوییم که هیچ مطلبی 

از تیم ملی ایران در این رسانه ها دیده نمی شود!

زماننشستخبریکیروش
بنا بر اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا، کنفرانس 
مطبوعاتی کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی 
پیــش از دیدار بــا یمن امروز ســاعت 17:15 و 
جلسه هماهنگی این دیدار هم ساعت 14:15 در 

ورزشگاه محمد بن زاید برگزار می شود. 

آنالیزیمنبرایملیپوشان
بازیکنــان تیــم ملی دیــروز با حضور در ســالن 
اجتماعات، آنالیز تیم ملی یمن توسط کادر فنی را 
مشاهده کرده و آخرین نکات فنی و تاکتیکی تیم 
را زیر نظر کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی 
بررســی کردند. با توجه به دیدار تیم ملی، تمرکز 
کامل تیم بر این دیدار بوده و به صورت ویژه نکات 

مهم و فنی تیم یمن در این جلسه مرور شد. 

دغدغهسرمربیحریفایران
پارک هانگ سئو، سرمربی کره ای تیم ملی فوتبال 
ویتنام کــه یکی از رقبای ایران در مرحله گروهی 
اســت درباره آخرین وضعیت تیمــش گفته: »ما 
در گروه D با حریفان بســیار قدرتمندی مواجه 
هستیم. من تجربه هدایت تیم ملی فوتبال ویتنام 
در این رقابت ها با تیم های غرب یا شــمال آسیا را 
ندارم. چنین تجربه ای را فقط با تیم زیر 23 سال 

ویتنام در آسیا کسب کرده بودم.«

قدرتایرانازنگاهنشریهآمریکایی
نشریه فوربس آمریکا با توجه به آغاز جام ملت های 
آســیا به بررســی مدعیان پرداخته و در خصوص 
ایران نوشــته: »قــدرت اصلی تیم ملــی فوتبال 
ایــران در خط دفاعی اســت. کارلوس کی روش، 
ســرمربی و مربی پیشــین تیم های رئال مادرید و 
منچســتریونایتد خط دفاعی منســجم و باثباتی 
را خلق کــرده. با این خط دفاعــی ایران یکی از 

مدعیان جام خواهد بود.«

ترکیبتیمملیمشخصنیست
مارکار آقاجانیان، مربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی گفت: »همانطور 
که قبلا صحبت شده همه هدف ما بازی اول است 
حتی به تیم های دیگر فکــر نمی کنیم و به بازی 
یمــن فکر می کنیــم. تیم های دیگــر در ذهن ما 
نیســتند. برای همه رقبا احترام قائل هستیم اما 
در هــر بازی به دنبال بــازی خوب و نتیجه گیری 
هستیم. ترکیب ما هیچ وقت مشخص نیست و هر 

بازیکن می تواند در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد.«

VAR۱۹داوربرای
هفدهمین دوره جام ملت های آســیا 201۹ دیروز به 
میزبانی امارات آغاز شــد. کمیته داوران کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد که 1۹ داور مسئول تکنولوژی 
VAR در جــام ملت های امارات هســتند. این برای 
نخستین بار است که از تکنولوژی ویدیوچک در جام 

ملت ها استفاده می شود.« 
 

جریمهمیلیوندلاری
در فاصله چند ســاعت مانده به آغاز مســابقات جام 
ملت های آســیا، کنفدراسیون فوتبال آسیا لیستی در 
رابطه با برخی قوانین مربوط به مســابقات را منتشر 
کرد. بر این اســاس خارج شــدن از مسابقات 30 روز 
قبل از بازی ها جریمــه ای 30 هزار دلاری و در حین 
برگزاری مســابقات علاوه بر جریمه 100 هزار دلاری 
و لغو تمام نتایج مســابقات، تیم به پرداخت خسارت 
به اسپانسرهای بازی ها که می تواند بالغ بر 2 میلیون 
دلار باشــد جریمه خواهد شد و همچنین محکوم به 
محرومیت از شــرکت در مسابقات مقدماتی دور بعد 

می شود. 

جام2میلیوندلاری
شرکت توماس لیتی سازنده جامی است که به قهرمان 
جام ملت های آسیا در امارات اهدا خواهد شد. ارتفاع 
این جام 78 ســانتی متر و عرض آن 42 ســانتی متر 
اســت که این جام درنهایت 15 کیلوگرم وزن خواهد 
داشت. طراحی و ســاخت این جام جدید نزدیک به 
680 ســاعت به طول انجامیده که بخشی از آن برای 
طراحی جام جدید و بخش دیگر برای ساخت آن بوده 
است. ساخت این جام رقمی نزدیک به 2 میلیون دلار 

هزینه داشته است. 

صدمینمیزبانیامارات
هفدهمیــن دوره از رقابت های جام ملت های آســیا 
دیشب با برگزاری دیدار افتتاحیه بین تیم های امارات و 
بحرین رسما آغاز شد. اماراتی ها تلاش زیادی کرده اند 
که از این مســابقات مهم قاره کهن به نحو احســن 
میزبانی کنند. اما در آســتانه شــروع این تورنمنت، 
رسانه های اماراتی فلش بکی به میزبانی های قبلی این 
کشور در مســابقات مهم زده اند. آن ها معتقدند جام 
ملت های 201۹ صدمین رویداد ورزشی مهمی است 

که کشور امارات از آن میزبانی می کند.

امارات یک- بحرین یک 
فرارمیزبانازشکستباپنالتی

مشکوک
هفدهمین دوره جام ملت های آســیا شب گذشته با 
برگــزاری دیدار تیم های امارات میزبان مســابقات و 
بحرین از گروه A آغاز شد. این دیدار در ورزشگاه زاید 
ابوظبی برگزار شد و علی دایی و مهدی مهدوی کیا، 2 
چهره مطرح فوتبال ایران از جایگاه ویژه این دیدار را 
تماشا کردند. نیمه نخست بازی بدون گل پایان یافت 
اما در نیمه دوم بحرینی ها در دقیقه 7۹ توسط محمد 
الروهایمی به گل رســیدند و می توانستند با شکست 
دادن میزبان اولین شــگفتی جام را رقم بزنند اما در 
دقیقه 88 داور یک خطای پنالتی مشــکوک به سود 
اماراتی ها گرفت و احمد خلیل ضربه پنالتی را تبدیل 
به گل کرد و بازی را به تساوی کشاند تا دیدار افتتاحیه 

برنده ای نداشته باشد.

مراسمافتتاحیهجامملتها
درحضوراینفانتینو

مراسم افتتاحیه جام ملت های آسیا در ورزشگاه شیخ 
زاید ابوظبی برگزار شد. بعد از اجرای 3 خواننده حاضر 
در ورزشــگاه، نوبت به هنرنمایی افراد رسید. جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا کنار محمد بن راشــد آل مکتوم 
مراسم افتتاحیه را تماشا کرد. مهمترین نکته در این 
مراسم خالی بودن صندلی های زیادی در ورزشگاه بود 
و به نظر می رسید بلیت های این دیدار به صورت کامل 
به فروش نرســیده است. همچنین عمر عبدالرحمان، 
ســتاره مصدوم اماراتی ها در ورزشــگاه حضور داشت 
و مراســم افتتاحیه را دید. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
شعارهای سیاســی که اماراتی ها می خواستند در این 
مراسم به اجرا دربیاورند را حذف کرد تا مراسم عاری 

از هرگونه شعار و کلمه سیاسی باشد.

آخرین های ایران در جام ملت های آسیا

کوتاه از جام ملت ها

 علی مبخوت
 ملیت: امارات متحده عربی

 سن: 28 سال
میزبــان امید زیادی به علــی مبخوت دارد تا با 
گلزنی و رهبری او در خط حمله بتواند تا مراحل 
نهایی پیش برود. این بازیکن بارها در سال های 
گذشــته کاندیدای حضور در باشگاه های بزرگ 
اروپایی شــد امــا ترجیح داد تــا در امارات به 
فوتبال خود ادامه بدهد و حالا به عنوان برترین 
گلزن تاریخ امارات قصد دارد در نســخه 201۹ 

درخشش دیگری داشته باشد. 

 سون هیونگ مین
 ملیت: کره جنوبی

 سن: 26
ستاره این روزهای باشگاه تاتنهام اگرچه از بازی 
سوم می تواند کره جنوبی را در جام ملت های آسیا 
همراهی کند اما با توجه به شرایطی که دارد قطعا 
یکی از مهره های مهم این تیم برای رســیدن به 
عنوان قهرمانی و شکســتن طلسم ها خواهد بود. 
سون که با قهرمانی در المپیک آسیایی جاکارتا 
از خدمت سربازی معاف شد امیدوار است دومین 

فینال متوالی در جام ملت ها را تجربه کند.

 سردار آزمون
 ملیت: ایران

 سن: 24 سال
ســردار آزمون می تواند یکی از ستاره های اصلی 
مسابقات باشد؛ بازیکنی جوان که پله های ترقی 
را یکی پس از دیگری از جام ملت های 2015 در 
رده ملی طی کرد و حالا به امید اول خط حمله 
ایران تبدیل شده است. او رکورد منحصربه فردی 
در روبین کازان روسیه دارد و در سال های گذشته 
نیز با گلزنی های خود برای ایران به عنوان گزینه 

اصلی جانشینی علی دایی لقب گرفته است. 

 مانامینو تاکومی
 ملیت: ژاپن

 سن: 23 ساله
مانامینو تاکومی از استعدادهای جوان و برجسته 
ژاپن است که در جام ملت ها می تواند نگاه ها را به 
خود و تیمش جلب کند. آمار فوق العاده تاکومی 
با پیراهن سالزبورگ یعنی 51 گل در 152 بازی 
می تواند ثابت کند او یکی از مدعیان اصلی آقای 
گلی جام هفدهم است. تاکومی یکی از ستارگان 
نسل جدید فوتبال ژاپن اســت و مسلما در این 

دوره از رقابت ها خیلی از نگاه ها به او خواهد بود.


